equivalente, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, o pagamento ficará 

sobrestado até que a contratada providencie as medidas saneadoras, sem que tal 

situação gere direito a atualização monetária ou acréscimos. 

9.3 Estimativa de Preços 

9.3.1. O custo estimado da contratação é de R$20.374,69 (vinte mil trezentos e 

setenta e quatro reais e sessenta e nove centavos), obtido através de pesquisa 

com fornecedores locais: 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. 
Valor unitário 
de referencia 

Valor Total 

1 

Aquisição de passagens 
aéreas de ida e volta com 

origem em Caldas Novas-GO, 
Goiânia-GO, Brasília-DF ou